1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2011 № 25

      г. Устюжна

Об утверждении перечня долж-

ностных лиц, уполномоченных

составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях

В целях реализации законов Вологодской области от 08.12.2010 № 2429-ОЗ «Об административных правонарушениях в Вологодской области», от 28.11.2005 № 1369-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере административных отношений» (с последующими изменениями), в соответствии с решением Земского Собрания Устюженского муниципального района от 24.02.2011                № 352 «О предоставлении права определить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (прилагается).

2. Признать утратившими силу постановления администрации Устюженского муниципального района:

- от 06.03.2009 № 35 «Об утверждении перечней должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы и рассматривать дела об административных правонарушениях»;

- от 17.08.2009 № 153 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 06.03.2009 № 35»;

- от 15.01.2010 № 1 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации района от 06.03.2009 № 35»;

-  от 12.04.2010 № 53 «О внесении изменений в постановление администрации района от 06.03.2009 № 35»;

- от 31.05.2010 № 77 «О внесении изменения в постановление администрации района от 06.03.2009 № 35»;

2
- от 12.10.2010 № 213 «О внесении изменений в постановление администрации района от 06.03.2009 № 35».

3. Управляющему делами  администрации района (Паньшина Л.Ф.) внести соответствующие изменения в Положения о структурных подразделениях и должностные инструкции муниципальных служащих администрации района.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района».

Глава администрации Устюженского

муниципального района                                                                  В.А. Виноградов

Приложение
к постановлению администрации

Устюженского муниципального района
                                                      от ______________________ №_________
ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

	№

п/п
	Категории должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях
	Статьи закона «Об админи-стративных правонарушениях в Вологодской области»

	1
	2
	3

	1.
	Глава администрации района
	Ст.ст. 1.1 - 1.3, 1.4 - 1.8, 1.10; ч. 1 и 2 статьи 1.11, ст. 3.1-3.9, 4.1 - 4.3, 4.5, 4.6, 5.2 - 5.6, 6.1 - 6.3, 6.5 - 6.7.

	2.
	Первый заместитель главы администрации района
	Ст.ст. 1.1 - 1.3, 1.4 - 1.8, 1.10; ч. 1 и 2 статьи 1.11, ст. 3.1 - 3.9, 4.1 - 4.3, 4.5, 4.6, 5.2 - 5.6, 6.1 - 6.3, 6.5 - 6.7.

	3.
	Заместитель главы администрации района
	Ст.ст. 1.1 - 1.3, 1.4 - 1.8, 1.10; ч. 1 и 2 статьи 1.11, ст. 3.1 - 3.9, 4.1 - 4.3, 4.5, 4.6, 5.2- 5.6, 6.1- 6.3, 6.5 - 6.7.

	4.
	Управляющий делами администрации района
	Ст.ст. 6.1 - 6.3, 6.5 - 6.7.

	5.
	Начальник управления по культуре, туризму и молодёжной политике администрации района
	Ст.ст.1.2.,  ч.2 ст. 1.11, 3.8, 5.4, 5.5, 6.1 - 6.3, 6.5, 6.7.

	6.
	Заместитель начальника управления по культуре, туризму и молодёжной политике администрации района
	Ст.ст.1.2.,  ч.2 ст. 1.11, 3.8, 5.4, 5.5, 6.1-6.3, 6.5, 6.7.

	7.
	Начальник управления социальной защиты населения администрации района
	Ст.ст.  6.1 - 6.3, 6.5.

	8.
	Заместитель начальника управления социальной защиты населения адми-нистрации района

	Ст.ст.  6.1- 6.3, 6.5.

	9.
	Главный специалист (по делам ГО и ЧС) администрации района

	Ст.ст. 1.2, 1.8; ч.1,  ч.2

ст. 1.11, 6.3, 6.5.

	1
	2
	3

	10.
	Заведующий отделом экономики, муниципального заказа и торговли администрации района
	Ст.ст.1.10, 4.1-4.6, 6.3, 6.5.

	11.
	Заведующий отделом жилищно-коммунального хозяйства, архитекту-ры, строительства и охраны окружаю-щей среды администрации района
	Ст.ст. 3.1-3.9, 5.2 - 5.6, 6.3, 6.5.

	12.
	Председатель комитета по физической культуре и спорту администрации района
	ч.1,2 ст.1.11, 6.3, 6.5.

	13.
	Заведующий архивным отделом администрации района
	Ст.ст. 6.5, 6.6.

	14.
	Заведующий организационно-контрольной работы администрации района
	Ст.ст.6.1-6.3, 6.5.

	15.
	Заведующий отделом по работе с обращениями граждан и обеспечению деятельности администрации района
	Ст.ст. 6.1-6.3, 6.5.

	16.
	Начальник управления сельского хозяйства администрации района
	Ст.ст. 1.4-1.7, 6.1-6.3, 6.5.

	17.
	Заведующий отделом по профи-лактике правонарушений  админист-рации района
	Ст.ст. 1.1-1.3, 1.4 - 1.8, 1.10;           ч. 1 и 2 статьи 1.11, 6.1-6.3, 6.5.

PAGE